2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                Тридцать четвёртая                             сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
26 октября 2016 г.

                                                                       № 346
Об особенностях внесения и рассмотрения  проекта решения Муниципального совета Чернянского района «О Чернянском районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с законом Белгородской области от 29.09.2016 г. № 96 «Об особенностях внесения и рассмотрения проекта закона Белгородской области об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов» Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Приостановить до 01.01.2017 г. действие пункта 3 статьи 54,             статьи 55, пункта 5 статьи 56, пункта 1 статьи 57, пункта 4 статьи 58 решения Муниципального совета Чернянского района  от 30.07.2014 г. № 110 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Чернянский районе» Белгородской области» в отношении составления и утверждения проектов районного бюджета и бюджетов поселений Чернянского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, представления в Муниципальный совет Чернянского района одновременно с указанным проектом решения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Чернянского района, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Чернянского района).
2. Установить, что в 2016 г. глава администрации Чернянского района вносит на рассмотрение Муниципального совета Чернянского района проект решения о Чернянском районном бюджете на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 01.12.2016 г.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

4. Ввести в действие настоящее решение со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ, управление финансов и бюджетной политики администрации Чернянского района.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                     С.Б.Елфимова